
 
NTT 東日本群馬支店 
027-326-0131 
平成 20 年 6 月 6 日       

群馬県内の光ブロードバンドサービス「B フレッツ」契約数が 

１５万回線を突破いたしました 

 

ＮＴＴ東日本群馬支店（支店長 安部德行）が提供する光ブロードバンドサービス「B フレッツ」

の群馬県内における契約回線数が､平成 20 年 6 月 4 日に 15 万回線を突破いたしました。 

 

B フレッツは平成 14 年 6 月に、高崎市・前橋市・太田市においてサービスを開始し､現在では

12 市 10 町 3 村にまでサービス提供地域を拡大してまいりました。この間、高速インターネット利

用に対するお客様ニーズの高まりを背景に平成 16 年 12 月に 1 万回線を突破、さらに本サービ

ス上で利用できる安価で高品質な「ひかり電話」のサービス開始を背景に、本サービス開始以来、

4 年 2 ヵ月をかけて平成 18 年 8 月に 5 万回線を突破しました。その後わずか 11 ヵ月後の平成

19 年 7 月に 10 万回線を突破し、更に 11 ヵ月後の本年 6 月に 15 万回線に到達いたしました。 

これもひとえに、地域のお客様のご支持とご愛顧のおかげでありますことに深く感謝申し上げ

ます。 

 

弊社としましては、映像配信サービスの普及による超高速ブロードバンドへのニーズの高まり

に加えて、サービス提供地域の拡大や工事費無料キャンペーン、月額利用料金がお得なプロ

バイダパック（Ｂフレッツ＋インターネット接続サービス）、ネットセキュリティサービスの「フレッツ・

ウイルスクリア」、ワンストップサポートの「リモートサポートサービス」などをお客様に評価いただい

た結果とも考えております。また、地域のお客様から本サービスのお申込書を頂戴し、地域のお

客様や自治体様のご要望を踏まえた積極的な提供地域の拡大にも取り組んでおります。 

 

引き続き、「安心・信頼のＮＴＴ東日本」を合言葉にＢフレッツのサービス品質向上を図りながら、

より多くのお客様に快適に光ブロードバンドをご利用いただき、サービスを充実していけるよう努



めてまいりたいと思いますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

１５万回線突破を記念いたしまして､日頃のご愛顧への感謝の意を含めキャンペーンを実施

いたします。 

 

【１５万回線突破記念キャンペーンについて】 

 

◆特典 期間中に「B フレッツ」を新規にお申し込みいただいた方および既にご利用いただい

ている方で、キャンペーンに応募された方の中から、抽選で 30 名様に「光で楽しめ

るデジタル機器」をプレゼント 

 

(1) 実施期間  平成 20 年 6 月 10 日（火）～8 月 31 日（日） 

(2) 対象者    ①B フレッツを新たにお申し込みいただいたお客様 

平成 20 年 6 月 10 日（火）～8 月 31 日（日）までに「B フレッツ」を新規に

お申し込みいただき、平成 20 年 9 月 30 日（火）までにご利用を開始され、

キャンペーンに応募されたお客様 

②B フレッツを既にご利用いただいているお客様 

平成 20 年 6 月 9 日（月）現在、「B フレッツ」をご利用いただいているお

客様および、平成 20 年 6 月 9 日（月）までにお申し込みいただき、平成

20 年 9 月 30 日（火）までにご利用を開始され、キャンペーンに応募され

たお客様 

※①、②ともに群馬県内に在住で、027X で始まる電話番号エリアのお客様

が対象 

(3) 特典内容   ご応募いただいたお客様の中から抽選で「ホームシアターシステム（ヤマ

ハ CinemaStation mini TSS-20）」を 10 名様、「任天堂 Wii 本体＋ゲーム

ソフト（マリオカート）」を 10 名様、「iPod classic（80G）」を 10 名様にそれぞ

れプレゼントいたします。 

(4) 応募方法   ホームページ（http://www.ntt-east.co.jp/gunma/）、官製はがき、キャンペ

ーン応募チラシ 

 

15 万回線突破記念キャンペーンの詳細については、別途、新聞広告や弊社ホームページ等

でご紹介させていただきます。 

 

 

B フレッツのお問い合わせ・お申し込み 

  ＴＥＬ ： 0120－116116 

  ｗｅｂ ： http://www.ntt-east.co.jp/gunma/ 



 

【参考】 

 

「B フレッツ」とは 

光ファイバーを用いた、インターネットアクセス用通信料定額サービスで、NTT 東日本のフ

レッツ網を介して、お客様が契約する ISP 様等に接続するベストエフォート型（通信速度や

通信品質を保証するものではありません）のサービスです。 

 

「ひかり電話」とは 

ひかり電話は、Ｂフレッツ ハイパーファミリータイプおよび、Ｂフレッツマンションタイプのア

クセス回線と組み合わせて使用することにより、加入電話、携帯電話等への低廉な通話

料金での発信と、従来の加入電話等と同じ番号（※）での発着信を可能とする「0AB～J」

番号型の IP 電話サービスです。 

※ 一部、同じ番号でご利用いただけない場合がございます。 

 

「フレッツ・ウイルスクリア」とは 

フレッツ・ウイルスクリアは、B フレッツ（全タイプ）および、フレッツ・ADSL（全タイプ）のアク

セス回線と組み合わせて使用することにより、ウイルス、不正アクセスなどからお客様のパ

ソコンを守ることができるサービスです。 

 

「リモートサポートサービス」とは、 

B フレッツをご利用のお客様へのパソコン、周辺機器、ソフトウエアに関するサポートを電話

または遠隔操作により、ワンストップでサポートするサービスです。 

 

 

【補足資料】 

 

1． B フレッツ契約回線数の推移 

 

2． 群馬県内における B フレッツ提供エリア 

 

＜報道機関お問い合わせ先＞ 

      販売企画担当  浅見・萩原  

ＴＥＬ ： 027-327-0627 

ｍａｉｌ ： hagi@gunma.east.ntt.co.jp 


